AIMHUHUCTPALOUA POCCOIMAHCKOI'O
MYHUIIUIIAJTBHOI'O PAMOHA BOPOHEXCKOM OBJACTH

HOCTAHOBJJEHMHWE

oT T. No

r. Poccomn

O BHeceHMH W3MEHEHHHl B IOCTAHOBJIEHHE
aJIMUHUCTPAUM Poccomanckoro
MYHULMINAJBHOTO paiioHa BopoHeKcKou
oboaactm or 13.10.2020 r. Ne 1101 «O06
YTBEPXKACHUN MYHHIHUNAIBHON MPOrpaMMbl
PoccomiaHckoro MyHUIMIIAJIBLHOIO paloHAa
«Pa3BurHne CeJIbCKOI0 X03s1licTBa U
HHPPACTPYKTYPHI arponpo0B0.JIbCTBEHHOI 0
PBHIHKA»

B cootrBerctBUM ¢ pemeHuem ceccun CoBeTa HApOAHBIX  JIEMIYTaTOB
Poccomanckoro MyHuiumnagbHoro paiioHa ot 28 ceHtsops 2022 roma Ne 287 «O
BHECEHUHU U3MeHeHuU B perieHue CoBeTa HApOJHBIX JENyTaToB OT 22 nekadps 2021
roga Ne230 «O oOromxere Poccomanckoro MyHununaasHoro paiiona Ha 2022 roa v Ha
ninanoBeii nepuon 2023 u 2024 romoB», ¢ peumieHneM ceccun CoBeTa HapOJHBIX
nemnytaToB Poccomanckoro myHununansHoro paiiona ot 30 HosiOpst 2022 roma Ne 295
«O BHeceHnHU n3MeHeHu# B peuieHue CoBeTa HAPOIHBIX ACMyTaToOB OT 22 nexadps 2021
roaa Ne230 «O Gromkere Poccomanckoro MyHuIunanpHoro paitona Ha 2022 roa u Ha
mnaHoBbld  mepuon 2023 u 2024 r1OI0OB», MOCTAHOBJICHUEM aJMUHHUCTPALUU
Poccomanckoro myHununanbHoro paiiona ot 15.10.2013 Ne 2401 «O nopsiake
pa3paboTKH, pealu3alid W OUEHKH H(P(HEKTUBHOCTH MYHUIUIAIBHBIX MPOTpaMM
Poccomanckoro  MyHUIIMNAJIBHOTO — paiiOHa», paCIOPSHKEHHEM — aJMUHUCTPALUU
Poccomanckoro mynuiumnansaoro paiona ot 24.09.2020 Ne 291-p «O6 yTBepKIeHUH
MepeyHsT MYHUIUMIAIBHBIX MporpaMM POCCOIIAHCKOr0 MYHUIMIIAJIBHOTO pailoHay», a
TakkKe B LENIX AaKTyalu3alud MYHUIUNAIBHOM MporpaMMmbl  aJIMUHUCTpAIUs

PoccomaHckoro MYHUIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa MNOCTAHOBJIHACT:



1.Buectu B mpunoxkenue k moctaHoBieHuio oT 13.10.2020 r. Ne 1101 «O6
YTBEPXKJICHUH MYHUIUIAIBLHON MporpaMmbl PoccolaHckoro MyHHIMIIAIBHOTO paiioHa
«Pa3BuTne cenbcKOro xo3siictBa M HMHQPACTPYKTYphl arpomnpoI0BOJILCTBEHHOTO

PBIHKa» CICAYIOMINC N3MCHCHMU:

1.1 B macnopre MyHUIMIAIIBHOW ITpOrpaMMbl POCCOaHCKOTr0 MyHHITMIIAIBHOTO
paiiona «Pa3BuTHe CenbCKOTO X035HUCTBA U MHPPACTPYKTYPHI arporpo0BOILCTBEHHOTO
phIHKa» (majmee — MyHHMIMIAIbHAs mporpamma) pasnen «OO0beMbl U HCTOYHHKHU
(bvHaHCUPOBaHUS MYHUIMIIAIBLHON MpOrpaMmbl (B IEHCTBYIOMIMX [IEHAX KaXKIO0ro roja

peanu3alyu MyHULIUNAIBHOW MpOrpaMMBbl)» U3J0KHUTh B CIEAYIONIEH peaaKInu:

OO0beMsbI 1 BCEro M0 MyHHUIIUNAIBbHOM nporpamme 86205,0 Toic. pyOield, B
MCTOYHUKHU TOM YHCJIE [0 UCTOYHHUKAM (PMHAHCUPOBAHUS:
(buHaHCUpOBaHUS denepanbubiii 6r0mKeT — 33058,1 THIC. pYOTNIEi,
MYHULIMIATbHOMN obmactHOU OromxkeT — 8633,0 ThIC. pyOIIei,

porpammesl (B MecTHBIA OromxkeT —44513,9 Thic. pyOnei,

JNENUCTBYIOIIUX BHeOWKeTHBIE HCcTOUHUKH— (0,0 ThIC. pyOIIeii;

LEHaX KaJ0ro B TOM YHCJIE IO F'0/IaM peaanu3aluyd MyHULUITIAIbHOM

rojia peanusanuu IPOrpPaMMBI:

MYHHULUITAIBHON B 2021 roay — Bcero 47205,6 Toic. pyOJie,

POrpaMMBbl) B TOM YHCJIE:

dbenepanbubiii 6roKeT — 31881,9 ThIC. py0OIIEH,
obnactHOM OromkeT — 2427,4 Thic. pyOnen,
MecCTHbIN OrokeT — 12896,3 ThIC. pyoIIeH,
BHEOIOKeTHBIE nCTOUHUKH — 0,0 ThIC. pyOuei;
B 2022 roay — Bcero 8007,0 Tbic. pydJiei,

B TOM YHCIIE:

dbenepanbubiit 6r01KeT — 0,0 THIC. pyOIIEi,
oOnactHol OroxeT — 1788,5 ThIC. pyOnei,
MECTHBIN OroKeT — 6218,5 ThIC. pyOIei,
BHEOIOKeTHBIE HCTOUHUKH — (0,0 ThIC. pyOuiei;
B 2023 roay — Bcero 7581,7 Thic. pyoOJiei,

B TOM YHCIIE:

(dhenepanbubiii 610 KeT — 0,0 THIC. pyOIIeH,
obnactHoi OromkeT — 1491,7 ThIC. pyOnen,
MecTHbIN OrokeT — 6090,0 ThIC. pyOse,
BHEOIOKeTHBIE UCTOUHHUKU — (0,0 ThIC. pyOIIeii;
B 2024 rony — Bcero 7707,3 Tbic. pyOJiei,

B TOM YHCJIE:

dbenepanbubiit 6r01%eT — 0,0 THIC. pyOTIEi,
oOmnactHol OroxeT — 1561,0 ThIC. pyOmei,
MeCTHBIN OroKeT — 6146,3 ThIC. pyOIeid,
BHEOIOKkeTHBIE HCTOUHUKH — (0,0 ThIC. pyOuei;
B 2025 roay — Bcero 7851,7 Thic. pyoOJiei,




B TOM YHCJIE:
(dbenepanbHbiii OroKeT — 588, 1 THIC. pyOIIeH,
obsiacTHOM OroKeT — 682,2 ThIC. pyOJeH,
MeCTHBIN OrokeT — 6581,4 ThIC. pyOsen,
BHEOIOKeTHBIE UCTOUHHUKU — (0,0 ThIC. pyOIIeii;
B 2026 rony — Bcero 7851,7 Thic. pyoOJiei,

B TOM YHCJIE:

benepanbubIi Or0mKeT — 588,1 THIC. pyOTIEi,
oOnactHOM OromxkeT — 682,2 ThIC. pyOIei,
MeCTHBIN OroKeT — 6581,4 ThIC. pyOIeid,
BHEOIOKeTHBIE HCTOYHUKH — (0,0 TBIC. pyOIeii.

1.2 B mnacmopre moamporpammbl 1 «OOecrneuenue

ACATCIIPHOCTHU

MYHUIMIIAJIBHOI'O KAa3€HHOI'O YUYPCKIACHUA «HCHTp MNOAACP KKK arpOIpOMBINIJICHHOT'O

KOMIUIEKCa» POCCOmaHCKOro MyHUIIUNIAIIBHOTO PaliOHa» MYHMIMIIAJIBHON MPOTPaMMBI

paznen «O0beMbl U UCTOYHUKUA (PUHAHCUPOBAHUS MOANPOrpaMMbl (B AEHCTBYIOIIUX

ONeHax Kaxaoro roaa peajirn3aliun HO,Z[HpOFpaMMBI)»

U3JIOKUTH B  CIEAYIOIICH

peIaKInu:
OO0bembl 1 Bcero o noanporpamme — 33805,6 Teic. pyOeit,
HCTOYHUKH B TOM YHCJI€ 110 HCTOYHUKAM (DMHAHCHUPOBAHU:
uHAHCHPOBAHHUS MeCTHBIH GroxkeT — 33805,6 ThIC. pyOeii;
TIOAIPOTPaMMBI (B | B rom umcne mo romam pealn3aiyy MOAMPOTrPAMMBI:
ACHCTBYIOIHX B 2021 roay — Bcero 5367,8 Thbic. py6.ieid,
LEHAX KAXKAOTO TOIA | oo e

cann3aIu .~ .
P . MeCTHBIN OrokeT — 5367,8 ThIC. pyOe;
IO IPOrPaMMBbI)

B 2022 roay — Bcero 5846,5 tbic. pyoJiei,
B TOM YHCIIE:

MECTHBIN OroKeT — 5684,5 ThIC. pyOnei;

B 2023 roay — Bcero 5718,0 Toic. pyoOJiei,
B TOM YHCJIE:

MecTHBIN OrokeT — 5718,0 ThIC. pyOieii;

B 2024 rony — Bcero 5774,3 Tbic. pyoJiei,
B TOM YHCIIE:

MeCTHBIN OroKeT — 5774,3 ThIC. pyOIeii;

B 2025 roay — Bcero 5549,5 toic. pyoJiei,
B TOM YHCIIE:

MECTHBIN OroKeT — 5549,5 ThIC. pyOne;

B 2026 rony — Bcero 5549,5 toic. pyoJiei,
B TOM YHCIIE:

MECTHBIN OroKeT — 5549,5 ThIC. pyOIeH.




1.3 B nacnopte nognporpammsl 6 «[loanep:xka Manbix GopM x0351HCTBOBAHUS

paznen «llokazarenu  (MHOMKATOPBI) MOAIPOrPAMMBDY H3JIOKUTh B CIEAYIOLIEH

peaaKiuu:
[TokazaTenu -KOJIMYECTBO KPECThSIHCKUX ((epMEpPCKUX) XO3SICTB,
(MHIMKATOPHI) OCYUIECTBUBILUX MPOEKThl CO3/IaHUS U Pa3BUTUS CBOUX
MOANPOTPAMMBI XO035IUCTB € MTOMOIIBIO TOCYIapPCTBEHHON MOMJIEPIKKH;

-KOJIMYECTBO TOCTPOCHHBIX WM PEKOHCTPYUPOBAHHBIX
CEMEMHBIX JKUBOTHOBOAUECKUX (EPM;

-YBEJIMYEHUE KOJMYECTBA Tpa)KAaH BEAYIIMX JHMYHOE
MOJICOOHOE XO34HUCTBO, CYyOBEKTOB MAlOro U CPEIHETO
MPEANPUHUMATENIBCTBA, BOBJICYEHHBIX B IKOHOMHYECKUI
o00poT  uepe3  pa3BUTHE  CEIbCKOXO3SHCTBEHHOMN
koomeparuu ¢ 0% g0 10%;

-IPUPOCT 00BEMa CEIBCKOXO3AUCTBEHHOW MPOTYKIUH,
peanm30BaHHON B OTYETHOM rony
CENIbCKOXO35IMCTBEHHBIMU NOTPEOUTEIBCKUMU
KOOIIEpAaTUBAaMH, IOJYYMBLUIMMHU TPAaHTOBYIO IOAJEPXKKY,
110 OTHOILICHHIO K IPEABLAYIIEMY TOAY.

1.4 B npunoxxenun Nel k MyHULIMTIATBHOM MporpamMMe B Tabmuie «CBeaeHus o
noKaszaresiXx (MHOUMKATOpax) MYHULHMIIAJBbHON mporpammel «Pa3BUTHE CEIBCKOTO
X03s1icTBa M MH(QPACTPYKTyphbl arpomnpoa0BOJILCTBEHHOTO pbIHKa» PoccomaHnckoro
MYHULMIAIBHOIO paiiloHa U MX 3Ha4eHHusxX» crtpoku 6.3.1, 11.1.1, 11.1.2 wu3noxurs B

cIeAyIoIIeH peaaKIu:

Konuuectro rpakaaH
BEYIINX JTMYHOE
mojico0Hoe XO03SIHCTBO,
CyOBEKTOB  Majloro U
CpeaHero
6.3.1 | mpeanpUHUMATEIHCTBA % 5 10 - - - -

BOBJICUCHHBIX B
SKOHOMHUYECKHH  00opoT
qepe3 pasBHUTHE

CENTLCKOXO03SIMCTBEHHOM
kooneparyu ¢ 0% no 10%.

KonunuecTso

11.1.1 | HarpakmaeMbIX S IMHUI] 5 9 5 5 5 5
NpeanpUITUI
KonuuectBo

11.1.2 | HarpakaaeMbIX YenoBeKk | 68 67 | 200 | 200 | 200 | 200

pabOTHHUKOB




1.5 B npunoxxennn Nel Kk MyHUIIMTAIBHON mporpamme Tadnuiy «CBeaeHus o
nokasareysax (MHIUKATOpax) MYHULHMIAIBHON mporpammbl «Pa3Buthe CenbcKOTo
X035MUCTBA U HMH(PPACTPYKTYPHl arpompoa0BOILCTBEHHOTO PBIHKAa» PoccomaHckoro

MYHUIMTIATBHOTO palioHa U WX 3HAYEHMSIX» Mociie CTPOKU 6.3.1 JOMOJHUTH CTPOKOH

6.3.2:

[Ipupoct obneMa
CEJIBCKOXO03SICTBEHHOM
MPOYKIIHH,
pearn30BaHHON B
OTYETHOM TOJy
632 CEJIbCKOXO03SCTBEHHBIMU o i 10 10 10 10 10
MTOTPEOUTETHCKUMH
KOOTIEpaTHBAMH,
MOJTyYUBIINMH TPaHTOBYIO
MOIIEPAKKY, o
OTHOIIIEHUIO K
MPEIBITYIIEMY TOTY.

1.6 B nmpunoxennn No2 Kk MyHUIMIAIbHON MporpamMMe B Tabmuie «Meroauka
pacuera mnokasarenael (MHIMKATOpPOB) MYHMIMNAIbHOW mporpammsl Poccomanckoro
MYHULIMIIAJIBHOTO paiioHa «Pa3BuTHe cenbCcKOro Xo3siHCTBA U HMH(PACTPYKTYpHI

arpoIpo0BOJIbCTBEHHOIO PhIHKAa» CTPOKY 6.3.1 U3II0KUTH B CIIEAYIONIEH peIaKIUu:

Pacuer noka3zarens
MMPOU3BOJUTCA C
HCIIOJIB30BAHUEM JaHHBIX

Konnuectso rpaxian
BEAYIIUX JIUYHOE 110ICOOH0E oruera «OTuer 00
Y 3¢ PEKTUBHOCTH
XO03SHCTBO, CyOBEKTOB
UCIIOJIb30BaHUs CPEACTB
Majoro u CpPEIHETO N 20 sHBap4 MKY
I'PaHTOBOM MOANEPIKKU U
HpeaNpUHUMATEIbCTBA o roja, «entp
6.3.1 %0 CPOKOB €Tr0 MPEI0CTABICHUS B
BOBJICYEHHBIX B 9 CJICAYIOIIETO0 3a | MOJAEPKKU
. YaCTH CEIbCKOXO035CTBEHHBIX
SKOHOMUYECKHI obopot OTYETHBIM ATIK»
MTOTPEOUTETHCKUX
qyepes pasBuTue
KOOIIEPATHBOBY,

CEIbCKOXO03HCTBEHHON

BEPKACHHOT'O IPUKA30M
koomnepanuu ¢ 0% no 10%. YIBEPIHL P

MuHUCTEpPCTBA CETBCKOTO
xo3sgiicTBa Poccuiickoi
depepanuu

1.7 B nmpunoxennn No2 K MyHUIMOAIbHON mporpamme Tabnuny «Mertoauka
pacdera Inokasareiel (MHIMKATOpPOB) MYHMIMNAIbHOW mporpammsl Poccomanckoro
MYHUIIMIIAJbHOTO paiioHa «Pa3BuTHE CENbCKOTO XO034HWCTBA U HMH(PPACTPYKTYPHI

arponpo/I0BOJIbCTBEHHOT'O PBIHKa» MOCIE CTPOKHU 6.3.1 TOMOIHUTH CTpOoKOr 6.3.2:




6.3.2

[Ipupoct o0bema
CEIBCKOXO03SIICTBEHHOM
NPOAYKIMU, PEaTU30BaHHON

B OTYETHOM ToJy
CEJIbCKOXO03SMCTBEHHBIMU
MTOTPEOUTETHCKUMH
KOOIIEpaTHBaMH,

MOJyYUBIINMH  TPAHTOBYIO
NOAEPKKY, IO OTHOLICHUIO
K TIPEeABIAYIIEMY TOLy

%

[TokaszaTens
paccuuThIBaeTCs 1O
cienyroiei gpopmyse:

P= Vo.r./ Vur. * 100 -100

P - mpupoct ob6vema
CEIBCKOXO03SIICTBEHHOM
MPOJYKIIMY, PEaTU30BaHHON B
OTYETHOM TOy
CENIbCKOXO03SCTBEHHBIMU
MOTPEOUTENBCKUMH
KOOTIepaTHBAMH,

MOy YU BIIAMHA TPaHTOBYIO
MOJIJICPXKKY, IO OTHOIICHHIO K
MpeaplIyemMy roay, %o;

VO.F. -

CEIbCKOXO3SIICTBEHHOU
MPOJYKIIMY, PEaTU30BaHHON B
OTYETHOM TOy
CENIbCKOX03SCTBEHHBIMU
MOTPEOUTENBCKIUMHI
KOOTIepaTHBAMH,
MOy YU BIIAMHA TPaHTOBYIO
MOJIICPXKKY 32 MOCIICTHHE TSATh
neT (BKIIOYAsh OTYETHBIN TOJ),
pyomneit;

VH.F. -
CEIBCKOXO03SIICTBEHHOM
NPOAYKIMH, pEeaIu30BaHHON B
MIPEIBITYIIEM TOay
CEJIbCKOX03SCTBEHHBIMU
MOTPEOUTENHCKIUMHI
KOOTIepaTHBAMH,
MOJTYYUBITMH TPaHTOBYIO
MOJIICPXKKY 32 MOCIICTHHUE TSATh
JeT (BKJIIOYas OTYCTHBIN TOM),
pyOmeit.

00BeEM

00BeEM

20 sHBaps MKY
roua, «lentp
CIIETYIOIIEro 3a | HOACPKKH
OTYETHBIM ATIK»

1.8 B mpunoxkennn Ne3 x MyHHIMMansHOU mporpamme B Tabnune «llepedyeHn

OCHOBHBIX MEPOMNPUITHI NOANPOTPAMM M MEPONPUATUNA, peaTUu3yeMbIX B paMKax

MYHUILIMIIAJIBbHOW Tporpammbl «Pa3BuUTHE CEIBCKOTO XO3SHCTBA M HMH(PPACTPYKTYPhI

arporpoaoBOJILCTBCHHOTO PbIHKA» Poccomanckoro MYHUIUIIAIIBHOT'O pEHZOH&» CTPOKY

«OcHOBHOE MeporpusiTue 6.3» U3JI0KUTH B CICAYIOIICH PeaaKIINH:

OcHOBHOE
MEPOIPUATHE

6.3

PaszButne
CEIIBLCKOXO03IMCTBCHHOU
MOTPEOUTETHCKOM
KOONEPaLUU Ha
TEPPUTOPHUH
Poccomanckoro
MYHHUIUTIATEHOTO
paiioHa.

Pazputune 2021 | MKVY -YBenuueHue
CENIbCKOXO3SIHCTBEHHOM | - «IlenTp KOJINYECTBA I'Pak/laH
MTOTPEeOUTETHCKOM 2026 |TOIIEpKKH | BEIYIIUX JIMIHOE
KOOIIEpalyu Ha roasl | ATTK» MOJICOOHOE XO3SICTBO,
TEPPUTOPUH CyOBEKTOB MaJIOTO U
Poccomanckoro CpeIHero
MYHHIIATIATBHOTO MpeITPUHUMATEIILCTBA
paiioHa. BOBJICUCHHBIX B
ASKOHOMHUYECKHUH 000pOT
yepes3 pa3BUTUE




CEIIbCKOX03SMCTBCHHOM
KOOTIECpaIuH,

-Poct 00BEMa
CEIIbCKOX03SUCTBCHHOM
MPOIYKLIUU
pean30BaHHON
CEIIbCKOX 035 CTBCHHBIMU
MOTPEOUTETBCKIUMHU
KOOTIEpaTHBaMHU

1.9 Tlpunoxenue Ne 4 k MyHUUMOAIBLHOW MNpPOrpaMME  U3JIOXKWUTh B HOBOMU

pPCaaKkiu COrjiiaCHoO IpHIIOKCHHUIO.

2. Hacrosiiee NOCTAHOBJICHHUE TMOMJICKHUT OIMYOJUKOBAHUIO B OQPHUIIMAIBHOM
BECTHUKE aIMUHUCTpalUu PoCCOIaHCKOro MyHUMIMIAIBHOIO palioOHa M pa3MEIICHUIO
Ha CalTe aIMUHUCTpalnu B ceTu «HTepHeT.

3. KoHTponb 3a HUCHOJHEHHMEM HACTOSILETO MOCTAHOBJICHUS BO3JOXKUTh HA
3aMECTUTENs TJIaBbl aJMUHUCTpPALMM — HayaJbHHUKA OTHENa MpOrpaMM U pPa3BUTHUS

cenbckoi Tepputopun o A.A.

['maBa agMuHHCTpanuu 1O.B. MuiiankoB




[Ipunoxenne Ne 4

IIpunoxxenue

K IIOCTaHOBJICHHIO
AJIMUHUCTPALNN
Poccomanckoro

oT

MYHUIIMIATHHOTO palioHa
Ne

rojaa

K MyHUIIUTIAIBHOM nporpamme Poccomanckoro
MYHHULIMIIAJIIBHOTO palioHa «Pa3BuTHE CelbcKOTo

XO34HCTBa W MH(PACTPYKTYPHI

arpornpoaA0BOJILCTBEHHOI'O PbIHKA»

Pacxonambl 0r01keTa PoccomaHCKOro MyHHIIMNIAJIBHOIO PAiilOHA HA PeaIu3alMi0 MYHUIIUNIAJIbHONH MporpaMmmbl Poccomanckoro

MYHHIMIIAJIBHOI0 PAHOHA

"Pa3BuTHE CEJIBCKOI0 X0351liCTBAa M HHPPACTPYKTYPbI ArPONPOA0BOJIbCTBEHHOI0 PhIHKA"

Pacxonpl OromxeTta, THIC. pyo.

Hanmenosaau B TOM YHCJIE TIO TOJIaM peaanu3alun
OTBeTceTB CHHO 2022 (BTOpO¥ ro peaanu3ainn), BCEro
o BCETO B TOM YHCIIC 110
KCIIOJTHUTEN, (Oromxe WCTOYHUKAM:
HaumenoBanue | ucnosHUTENS THBIC
MYHUITUTIATEHON - TJIABHOTO aCCHIH 2024
Crarve OpOrpaMMbl, | PaCHOPSAUTEN 2021 | OBaHud, 2023 .. | (ueTBep 2025v 2026
Y TIOANPOTPAMMBI, | 5 CPEJICTB Beero | (TEPBBIA | mpesyc o (tperuit | © | (naThift | (1wecto
OCHOBHOT'O OromKeTa ron motpen | - AC 06 Mecra | TOA roj rox 1 Ton
MeponpusTus | Poccomancko peamsall | ppre | PAPH MACTH | peanu3 peamys | P33 | pealusa
o u) | pemrenn | _P™M on Gromke | AUHH) L) (M)
OroK | OHOKET arim)
MYHHUIIUIIAJIbH M T
oro paitona CHJlo | '
(manee - Oroxe
I'PBC) Te
paiioHa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14
MYHUIIUIIAJI | MyHuuunajbHa BCEro 86 205,0 47205,6 | 8007,0 0,0 1 788.5 6218,5 | 7581,7 | 7707,3 | 7851,7 7 851,7




bHASA

sl mporpamma

B TOM YHUCJIC

MNPOI'PAMMA | Poccomanckoro | mo I'PBC-
MYHHUIIMNAJILHOT | aIMUHUCTPAI
0 ust
paiiona'Pa3Butn | Poccomanckor
€ CeJIbCKOro 0
Xo03siicTBa M MYHHMIHIAJIbH 9 486,7 1420,9 1 788,5 0,0 1 788,5 0,0 1491,7 | 1561,0 | 16123 1612,3
uH(pacTPYKTYp | Oro paiioHa
181 (otmen
arpomnpoaoBoJIbC | MPOrpaMM H
TBEHHOT0 pa3BuTHsA
pbIHKa" CeJIbCKUX
TepPUTOPHIi)
oTaen
21457 209,9 372,0 0,0 0,0 372,0 372,0 372,0 409.,9 409.,9
o0pa3zoBaHus
oTAC 1O 39927,0 | 399270 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
¢puHancam
MKY "Lentp
MOIIEPIKKH 34 645,6 5647,8 5 846,5 0,0 0,0 5846,5 | 5718,0 | 57743 | 5829,5 | 58295
AITIK"
Obecneuenne BCEro 33 805,6 5367,8 5 846,5 0,0 0,0 5846,5 | 5718,0 | 57743 | 5549,5 | 55495
NeATeTbHOCTH
MYHHIIMTAJILHOT
0 Ka3eHHOT0
yupe:KaeHus
HOJIMPOTPA n;;]ﬁ;;gm MKY "Llentp
MMA 1 ar MOIJIEPIKKH 33 805,6 5367,8 5 846,5 0,0 0,0 5846,5 | 5718,0 | 57743 | 5549,5 | 5549,5
PONIPOMBIIILIE "
HHOTO AIIK
KOMILTEKCA
Poccomanckoro
MYHHIIMTIAJLHOT

0 paiioHna




OcHoBHOE

Mepomnpusrue 1.1

duHancoBOC
obecneyenue
MKY "Llentp
nmoanepkku ATTK"

MKY "Ilentp
HOJIEPIKKH
AIIK"

33 805,6

5367,8

5 846,5

0,0

0,0

5 846,5

5718,0

5774,3

5549,5

5549,5

Meponpusarue

1.1.1

Pacxone! Ha
obecrieueHue
EITENBHOCTH
MKY «llentp
TIO/IJICPIKKH
ATIK»
Poccomanckoro
MYHHIIATIATBHOTO
patioHa (pacxomabl
Ha BBIIUIATEI
nepcoHany B
LEJISIX
obecnieueHus
BBITIOJTHEHHUS
dhyHKIHI
rOCy/IapCTBCHHBIM
51
(MyHMIUTIATEHBIM
1) OpraHamy,
Ka3eHHBIMH
YUPESIKICHUSIMH,
opraHamu
yIpaBICHHS
roCyIapCTBCHHBIM
u
BHEOIOUKETHBIMU
dhonzaMun)

MKY "Llentp
MOJICPIKKH
ATIK"

33273,8

5282,7

5741,0

0,0

0,0

5741,0

5648,0

5704,3

54489

54489




Mepornpusitue

Pacxonpr Ha

1.1.2 oOecrieueHue
JeSITEILHOCTH
MKY «llentp
HOAICPIKKA
ATIK»
Poccomanckoro MKY "Tentp
TOICPIKKA 531,8 85,1 105,5 0,0 0,0 105,5 70,0 70,0 100,6 100,6
MYHHITUIATEHOTO "
N ATIK
paiioHa (3aKyIka
TOBapoOB, paboT U
YCIYT JJIst
rOCY/IapCTBEHHBIX
(MyHHUIMTIATBHBIX
) HYX)[)
«ONHAEMHOJIOTH BCEro 2 145,7 209,9 372,0 0,0 0,0 372,0 372,0 372,0 409,9 409,9
YecKue u
IMU300TOJIOTHYE
11\14(13qu21) o Mep““i’]::’l‘i“" 1o ggﬂp:‘g"BaH“" T 21457 | 2099 | 3720 | 00 0,0 3720 | 3720 | 3720 | 4099 | 4099
JNE€3NHCEKIUOHH | MOJIOACKHOU ’ > > ’ > > > > > s
bIM H MOJTUTHKH
aKapHUIIMIHbIM
o0padoTkam)
OcHoBHO® Obecneuenue BCEro 2 145,7 209,9 372,0 0,0 0,0 372,0 372,0 372,0 409,9 409,9
Mepomnpusatue 2.1 | mpoBeacHU } B TOM HCIC 110
MEpONPUSTHIA 110 | Fpp (.
JIE3MHCEKITHOHHBI
o orzen
AKAPHLITHBIM ;iﬁif:;ﬁg T 21457 209,9 3720 | 0,0 0,0 3720 | 372,0 | 3720 | 4099 | 4099
o0OpaboTkam
TOJIUTHKH
«Obecnieuenune BCEro 7 020,7 1420,9 1788,5 0,0 1788,5 0,0 1491,7 | 1561,0 379,3 379,3
IMU300THYECKOT
ou
BeTEPUHAPHO- | oTHEn
HOI[HPOFPA CAHUTAPHOI'O nporpaMm 1
MMA 9 0jaromoylyydst | pasBuTHs 7 020,7 1 420,9 1 788,5 0,0 1788,5 0,0 1491,7 | 1561,0 379,3 379,3
HA TEPPUTOPHH | CelIbCKUX
Poccomanckoro | teppuropuit
MYHHIIATATHHOT

0 paiioHa»




OcHosHoe Obecrieucnue BCEro 7 020,7 1420,9 1 788,5 0,0 1788,5 0,0 1491,7 | 1561,0 379,3 379,3
Mepornpusitue 9.1 | npoBeneHus ornen
TPOTHBOOMHUSOOTH | (oo o
decknx pasBHTHS 7020,7 | 14209 | 17885 | 00 | 17885 00 | 14917 | 1561,0 | 3793 | 3793
MEPOTIPHUSITUI CCITBCKIX
TEPPUTOPUIL
Meponpusitue Mepornpustus B BCEro 7 020,7 1420,9 1788,5 0,0 1788,5 0,0 1491,7 | 1561,0 379,3 379,3
9.1.1 obnactu
Oparenus ¢ oTAek
obpar 5 MPOTPaMM U
PRHBOTHBIMIBES | paspirus 70207 | 14209 | 17885 | 00 | 17885 00 | 14917 | 1561,0 | 3793 | 3793
BJIaJICIBIICB
CEJIbCKUX
TEPPUTOPUIL
BCEro 42393,0 | 39927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 | 12330
oTaen
«Kommiekcnoe | TPOTPaMM U
MOMPOTPA pa3BuTHe pasBUTHS 2 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 | 12330
MMA 10 CeJIbCKHX CCIBCKHUX
TeppuTopmii" | TCPPUTOpHIA
OTACITIO 39927,0 | 399270 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(buHaHCAM
OcHoBHoOe Cosnanue BCEro 2 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 | 1233,0
MEPOTIPHUSITHE YCIIOBUH ISt
10.1 obecnieueHus OTJIeN
JOCTYITHBIM U nporpamMmM H
KOM(OPTHEIM pasBUTHS 2 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 | 1233,0
KHUITBEM CENbCKUX
CEJIbCKOT0 TeppuTOpuit
HACCJICHUS
Meponpustue VYayumenue BCEro 2 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 1233,0
10.1.1 SKAJTUIIHBIX
YCJIOBUM TpakAaH | OTaen
Poccuuiickoit porpamMm 1
Odenepanuu, pa3BUTHSL 2 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1233,0 1233,0
MPOXKUBAIOIINX HA | CEIBCKUX
CEIIbCKUX TeppUTOPUI
TEPPUTOPHUSIX
OcHOBHOE Co3ganue u BCEro 39927,0 39927,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEPOTIPHATHE basBUTHE OTACT 110 399270 | 399270 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10.2 uH(pacTpyKTyphl | huHAHCAM




Ha CENbCKUX
TEPPUTOPUSIX

Meponpusarue
10.2.1

Obecneuenue
KOMILIEKCHOTO
pasBUTHS
CEJIbCKHX
TePPUTOPHIL
(MexOromKeTHBIC
TpaHchepTh)

BCero

2607,9

2607,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OTZeN 10
¢uHaHCaM

2 607,9

2 607,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpustue
10.2.2

OGecrieucHue
KOMILJIEKCHOTO
pasBUTHS
CEJIbCKHX
TeppUTOPUiL 32
CYET CPEJICTB
PE3EepPBHOTO
¢donma
IIpaBuTenscTBa
Poccuiickoii
Oepepanuu
(MexOromKeTHBIC
TpaHcepThl)

BCero

3 804,0

3 804,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OTZEN 1O
¢duHaHCAM

3 804,0

3 804,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpusarue
10.2.3

Peanuzanus
MTPOEKTOB
KOMIUIEKCHOTO
pa3BUTHUS
CEJIbCKHX
TePPUTOPHIL
BEJIOMCTBEHHOTO
MpOeKTa
"CoBpeMEHHBIN
OOJINK CeTbCKUX
TeppuTopHil” 3a
CYET CPEJCTB
pe3epBHOTO
dhonma
[IpaBurenscTBa
Poccuiickoii
®denepanuu
(MeXOr01KETTHBI

BCEro

33515,1

33515,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OTJIEN TI0
(buHaHCAM

e TpaHchepTh)

33 515,1

33515,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




HoAIPOI'PA
MMA 11

«IIpemupoBanue
nodenureJieit
IKOHOMHUYECKOr0
COpPeBHOBaHHUS
cpenu
OpraHu3zanuii
arponpoMsliLie
HHOT0
KOMILTEKCA
Poccomanckoro
MYHMIHMNAJIHHOT
0 paiioHa)

BCEIo

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

MKY "Ilentp
MOJEPKKH
ATIK"

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

OcHOBHOE
MEPOIPHUITHE
11.1

BBIMOJTHCHHE
JIpYTHX
PacXOJTHBIX
00513aTeILCTB
(ITpemun,
TPAHTHI)

BCEro

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

MKY "Llentp
MOIJIEPIKKH
ATIK"

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

Mepornpusitue
11.1.1

BBITIOJTHCHNE
JpYTHX
PaCXOIHBIX
00513aTeNbCTB
(ITpemun,
TPaHTHI)

BCEIo

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

MKY "Ilentp
HOJIEPIKKH
AIIK"

840,0

280,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

280,0

PykoBoautens annapara

N.M. Mapkos




